
DODATEK č. 2 

SMLOUVY O DÍLO č. 19/2023/RR/fol 
uzavřené podle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku mezi 

 

1. Objednatelem:   Město Bílovec  

Sídlo:     Slezské nám. 1, 743 01 Bílovec            

Zastoupeno ve věcech smluvních: Martin Holub, starosta města 

Ing.arch. Tereza Grabcová Hozová, místostarostka města 

Zastoupeno ve věcech technických:  

Telefon:     

Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec 

Číslo účtu:    27-1761833319/0800 

IČO:             00297755 

DIČ:     CZ00297755 

E-mail:      

(dále jen objednatel) 

 

2. Zhotovitelem:   Ivo Karkoška 

Sídlo:     Svobodova 718/17, 743 01 Bílovec 

Zastoupený ve věcech smluvních: Ivo Karkoška   

Zastoupen ve věcech technických: Ivo Karkoška 

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s.  

Číslo účtu:    107-2092020277/0100 

DIČ:     CZ7304195239  

IČO:              62323873  

Telefon:      

E-mail:      

            

(dále jen zhotovitel) 

 

- společně označováni jako „smluvní strany“ 

 

 

1) Smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy o dílo č. 19/2023/RR/fol ze dne 8.1.2024 ve 

znění dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 19/2023/RR/fol ze dne 6.9.2024 na provedení akce s názvem „Realizace 

stavební přípravy při provádění ZAV“. Důvodem je realizace změny č.1, týkající se úpravy rozsahu 

prováděných bouracích prací dle požadavku archeologů a zjištěných skutečností, takto:  

 

Článek I Předmět smlouvy se doplňuje o bod č. 13. takto: 

13. V průběhu realizace byly dohodnuty změny v rozsahu prací dle průběžných požadavků záchranného 

archeologického výzkumu (dále jen ZAV), pro který jsou stavební přípravné práce prováděny. Při provádění 

průzkumu další části 1. PP vznikla potřeba provést větší vrstvu vykopávek, dále je požadavek na odstranění 

omítek v chodbě v archeology určených sondách pro prověření archeologických vrstev a prvků. Vzhledem 

k širšímu rozsahu nálezů v interiéru nebude proveden průzkum v exteriéru v místě budoucího schodiště.   



U změny Z3 se jedná o nepředvídatelné okolnosti, zjištěné v průběhu prováděných prací po vybourání, 

odstranění, odkrytí a dalších pracích. Jedná se o vícepráce nepředvídatelné dle zák. 134/2016 Sb. par. 222 odst. 

6.  

Změna Z4 je vyvolaná průběhem prací a novými požadavky vzniklými při realizaci stavby. Jedná se o vícepráce 

nepodstatné, neměnící charakter díla dle zák. 134/2016 Sb. par. 222 odst. 4.  

 

Článek II. Cena, bod 1. se mění takto: 

1. Celková cena za provedení díla dle čl. I. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná, a to ve výši:  ve 

výši: 

Cena bez DPH      DPH (21 %)  Cena vč. DPH 

Cena dle SOD    821 629,96 172 542,29     994 172,25 

Cena dle Dodatku č. 1    171 786,66        36 075,20     207 861,86 

vícepráce  + 171 786,66        36 075,20     207 861,86 

méněpráce            - 0         - 0                    - 0 

Cena dle Dodatku č. 2     12 709,26         2 668,94      15 378,20 

vícepráce   + 20 859,27         4 380,45      25 239,72 

 méněpráce                  - 8 150,01       - 1 711,50             - 9 861,51 

Konečná cena       1 006 125,88       211 286,43         1 217 412,31   

    (slovy: jedenmilionšesttisícjednostodvacetpět a 88/100 korun českých bez DPH) 

 

2) Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

3) Tento dodatek č. 2 se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 19/2023/RR/fol. 

4) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že jeho uveřejnění zajistí Objednatel. Smluvní strany 

berou na vědomí, že tento dodatek může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů. 

5) Tento dodatek se vyhotovuje ve 3 stejnopisech shodného obsahu, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 

1 zhotovitel.  

6) Nedílnou součástí dodatku č.2 je tato příloha: 

 Příloha č. 1 – Oceněný položkový rozpočet Změny Z3 a Z4.   

7) Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo byl schválen 56. schůzí rady města Bílovec dne 15.10.2024 usnesením 

č. RM/1299/56/2024.              

 

V Bílovci dne: 24.10.2024    V Bílovci dne: 24.10.2024 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

……………………..                                    …………………………….. 

Martin Holub      Ivo Karkoška 

starosta města      jednatel 


